
 
  
  

 

28 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
7.1. Rete IAU (International Association of Universities). Pagamento quota 
associativa anno 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 151/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 58 del 26.02.2013 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 43 del 5.03.2013 con le quali sono stati 
definiti i criteri di adesione alle reti interuniversitarie internazionali; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 389 dell’11.12.2018 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 486 del 18.12.2018 con le quali è stata 
confermata l’adesione di Sapienza alle reti internazionali per il triennio 
2019-2021, tra cui anche la IAU (International Association of 
Universities); 

• Vista la richiesta di pagamento della quota associativa IAU pervenuta in 
data 1.03.2020, acquisita al protocollo con nota prot. n. 26294 
dell’1.04.2020, per un importo di € 3.250,00 con un aumento rispetto alla 
quota del 2019 pari al 14%; 

• Viste le motivazioni addotte, in data 10.3.2020, dal Segretariato della rete 
in ordine all’aumento della quota 2020;    

• Vista la necessità di sottoporre ad autorizzazione le quote associative 
eccedenti il limite di aumento annuo del 10%; 

• Tenuto conto degli ambiti strategici del network in collegamento con 
l’UNESCO con cui Sapienza da anni intrattiene proficui rapporti di 
collaborazione, conferma la validità dell’adesione alla rete; 

• Rilevato che il citato importo trova copertura economico-finanziaria sul 
conto A.C.13.04.040.010 – Quote Associative per adesione Organismi 
Internazionali – esercizio 2020 UA.S. 001.DRD.ARIN.INR – Ufficio 
Cooperazione Scientifica Internazionale Cofog MP.M2. P3.09.4 O.O. 
D.20.3.7; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare il pagamento della quota annuale IAU (International 
Association of Universities) per l’anno 2020 per un importo pari a € 
3.250,00, in deroga al limite di aumento annuo del 10% di cui alle delibere 



 
  
  

 

28 aprile 2020 

del Senato Accademico n. 58 del 26.02.2013 e del Consiglio di 
Amministrazione n. 43 del 5.03.2013.  
Il suddetto importo troverà copertura economico-finanziaria sul conto 
A.C.13.04.040.010 – Quote Associative per adesione Organismi 
Internazionali – esercizio 2020 UA.S. 001.DRD.ARIN.INR – Ufficio 
Cooperazione Scientifica Internazionale Cofog MP.M2. P3.09.4 O.O. 
D.20.3.7. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli               F.to Eugenio Gaudio 
 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 


